Bibl.: F. Weyler y Laviña, Raimundo Lulio juzga.do por sí mismo 
(Palma 1866) 349-53; J. M.ª Millás Vallicrosa, Estudios sobre historia 
de la ciencia española (Barcelona 1949) 359-86 (y facs. de los ff. 20 y 
26); ídem, ed. cit., 14 (y fa.es. de los mismos ff.); Bohigas, 7. 

1.040. R. LLULL: Opera varia latina. 

S. xv ineunte y l." mitad. Papel. VIII + 121 + v ff. 222 X 148 mm. 

l. Liber reprobationis aliquorum errorum Averrois. Inc. f. 1: 
«Quoniam christianos fideles indagantibus in fide litt'era (?) erudire 
(sic), que errores quantum ad sensum». Expl. f. 18: «falsis opinionibus, 
positionibus et frivolis, sophisticis ac phantasticis fundamentis ... Fini
vit Raymundus hunc librum Parisius anno Domini Incarnationis 
Mºcccº decimo mense julii ... errores contra fidem sanctam catholicam 
radicitus 'extirpare, et cetera». Inédito. Bibl.: HLF 165, Lo 7/4, Ot 140, 
Av 153, CA 184, Gl ey, Díaz 1870. 

2. Líber de ente, quod simpliciter per se, et propter se est existens 
et agens. Inc. f. 18: «Quoniam Deus est simpliciter pcr se 0t p;·opter 
se existens et agens». Expl. f. 46 v: «Ut in exemplo exemplificatum est. 
De fine huius libri. - Multa autem alía bona ... qualis ipse "est. Ad lau
dem et honorem Dei finivit Raymundus Parisius istum librum mense 
septembris anno Millesimo ccc"XI° Incarnationis Domini nostri Jesu 
Christi. Amen». Inédito. Bibl.: HLF 200, Lo 7 /18, Ot 157, Av 169, CA 
197, Gl fq, Díaz 1888. 

3. Líber facilis scientie. Inc. f. 47: «Manifestum est, quod unum 
oppositorum cognoscitur per reliquum». Expl. f. 53 v: «tria correlativa, 
ut puta, intelligentem, intelligibilem et intelligere . . . Ad laudem et 
honorem D'ei finivit Raymundus istum Parisius mense junii anno 
Mºccc<>v1° (sic) Incarnationis Domini nostri Jesu Christi. Amen». Ed. 
Mag. IV [13], 1-6; Opera parva, V (Palma 1746; cf. D.D 334), [1] 1-21. 
Bibl.: HLF 31, Lo 4/42, Ot 150, Av 116, CA 120, Gl fj, Díaz 1881. 

4. Questiones facte supra librum facilis sciencie. Inc. f. 53 v: 
«Quoniam líber facilis sciencie est ramisculum (sic) artis generalis». 
Expl. f. 58 v: «quintum paragraphum capitulo perfeccionis. Ad laudem 
et honorem Dei finivit Raymundus Parisius questiones predictas im
plicatas ad librum facilis sciencie. Deo gratias». Ed. Mag. IV [14], 7-11; 
Opera parva, V [2], 23-38. Bibl.: HLF 32, Lo 4/43, Ot 151, Av 117, CA 
121, Gl fk, Díaz 1882. 

5. Liber de Deo ignoto et de mundo ignoto. Inc. f. 58 v: «Ad asten-
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dendum per quem modum Deus est ignotus et notus». Expl. f. 70 v: 
«ostensum est ergo paradisum et infernum esse ... Finivit Raymundus 
istum librum Parisius mense julii anno Mºccc<>x1° Incarnationis Domini 
nostri Jesu Chrisfü. Inédito. Bibl.: HLF 184, Lo 7 /13, Ot 152, Av 164, 
Ca 192, Gl fl, Díaz 1883. 

6. [Liber de fallaciis]. Inc. f. 73: «Per istas fallacias possunt con
venire theologi et catholici cum philosophis)). Expl. f. 78: «ad habi
tuandum se erroribus philosophorum contra sanctam fidem catholicam. 
Expliciunt fallacie Raymundi. Deo gratias». Inédito. Bibl.: HLF 150. 
Lo 7 /6, Ot 122, Av 155, CA 181, Gl ee, Díaz 1851. 

7. De questionibus magistri Thome Attrebatensis, quas misit Ray
mundo, quod solveret ipsas per artem. Inc. f. 79: «Vidi, domine, litteras 
vestras, in quibus continebantur, quod solverem vobis aliquas ques
tiones». Expl. f. 95: «et ista sufficiunt ad ea, que vos queritis. Finitus 
est iste tractatus Parisius anno Domini Millesimo ccmo nonagesimo nono 
mense julii ad honorem Domini Dei nostri Iesu Christi». Ed. Lión 1491 
(RD 18) ; Venecia 1507 (RD 38) ; Opera parva, V [ 5], 1-56 (RD 334). 
Bibl.: HLF 71, Lo 3/22, Ot 74, Av 72, CA 36, Gl ce, Díaz 1799. 

8. Questio, utrum illud, quod est congruum in divinis, ad neces
sariam probacionem possit adduci, salvo merito fidei [ = Liber de con
gruo adducto ad necessariam probationem]. Inc. f. 95 v: «Solutio: 
Respondit Raymundus secundum artem suam, quod necessaria probacio 
duobus modis intelligi potesb. Expl. f. 97: «in medicina, intellectu 
discurrente per principia Artis Generalis tenendo modum ipsius. Deo 
gratias». Ed. E. W. Platzeck, Raimund Lulls Quaestio de congruo 
«Münchener theologischer Zeitschrift:i, 8 (1957) 21-23 (es el ms. 'PA' 
de la edición). Bibl.: HLF 227, Lo 4/17, Ot 70, Av 74, CA 90, Gl by, 
Díaz 1797. 

9. Liber, qui est de infinita et ordinata potestate. Inc. f. 97 v: «Quo
niam multi sunt, qui dicunt, quod in hac vita horno non potest habere 
notitiam de Deo». Expl. f. 108 v: «talis autem doctrina est valde utilis, 
alta et profunda. Ad laudem et honorem Dei finivit Raymundus artem 
istam in civitate Messane mense novembris anno M"cccºxlll° Incarna
tionis Domini nostri Iesu Christi». Ed. J. StOhr, ROL, op. 223 (num. 
currens I, 1959), 237-62 (es el ms. 'L' de la edición). Bibl.: HLF 188, 
Lo 4/59-6, Ot 185, Av 210, CA 149, Gl gt, Díaz 1917. 

10. [Liber de existentia et agentia Dei]. Inc. f. 108 v. Expl. f. 121 v 
(como ms. 1.008.14, excepto): « ... submittimus eum ad correctionem 
sancte ecclesie Romane ... M"ccc°X1 ... » Inédito. Bibl.: Cf. 1.008.14. 

Cuatro manos: (1) Ff. 1-70 v (s. xv ineunte); (2) 73-78; (3) 79-97; 
(4) 97 v-121 v. Las tres últimas son del s. xv, l." mitad. F. ii: índice de 
los tratados (s. XVII o XVIII). Algunas notas marginales (s. XVIII).